



پنجشنبه ۱۳ آذر بهشت ۱۴۰۳ ● شماره ۷۵۵۱

iranvarzeshii ● irannewsaper.ir

## نکونام: سر ما کلاه گذاشتند!

جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از تساوی مقابل تراکتور در نشست خبری اظهار کرد: «بازی سخت و جانداري بود و می‌دانستیم که بازی سنگینی است. باد روی عملکرد ما در نیمه اول تأثیر داشت. در این گونه بازی‌ها باید با کمترین موقعیت، بازی را تمام کنید. از موقعیت‌ها استفاده نکردیم و دقت ما در پاس‌های آخر خوب نبود. با توجه به اینکه می‌دانستیم باید هجومی‌تر بازی کنیم ولی تعویض‌های تراکتور و کیفیت بازیکنانش شرایط بازی را عوض کرد.» او بیان داشت: «بازیکنان تراکتور از روی نیمکت گرفته تا داخل زمین

## تراکتور صفر- استقلال صفر

# توقف سربزنگاه

### گزارش

چهارشنبه ۱۴۰۳/۲/۱۲ هفته بیست‌وپنجم بیست‌وسومین دوره رقابت‌های لیگ برتر، ورزشگاه یادگار امام تبریز، تماشاگر: ۳۰هزار نفر

**داور:** پیام حیدری
کمک‌ها: فرهاد فرهادپور، علیرضا مرادی

**اخطار:** مهرداد محمدی، زبیر نیک‌نفس (استقلال)، سیدمهدی حسینی، عارف آقاسی، مهدی عبدی (تراکتور)

**تراکتور**
حسین پورحمیدی، مهدی شیری، عارف آقاسی، شجاع خلیل‌زاده، محمد نادری، ریکاردو آلوز، سیدمهدی حسینی، گوستاو واکنبن، مهدی هاشم‌نژاد(۹۴ سجاد عاشوری)، رحمان جعفری (۷۷ مهدی عبدی)، امیرارسلان مطهری (۶۴ امیرحسین حسین‌زاده) سرمربی: حمید مطهری

**استقلال**
محمد رضا خالدآبادی، روزبه چشمی، محمدحسین مرادمند، ایمان سلیمی، صالح حمدانی(۹۴ جعفر سلمانی)، ابوالفضل جلالی، زبیر نیک‌نفس، آرش رضواند (۸۸مید حامدی‌فر)، جلال‌الدین ماشاریپوف (۹۴ میلاد فخرالدینی)، مهرداد محمدی (۸۲ پیمان بابایی)، گوستاو و بالانکو سرمربی: جواد نکونام

## فتح‌الله‌زاده: واگذاری سرخابی‌ها تصمیم مثبت و خوبی بود

## استقلال با شعار خلیج فارس آشناست



مدیرعامل اسبقِ آبی‌ها در خصوص واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس می‌گوید: «از نظر من واگذاری این دو باشگاه برای استقلال و پرسپولیس محسوب می‌شود. باید ببینیم که آیا روند خوب این دو تیم با تغییرات مدیریتی دو باشگاه مثبت خواهد بود یا خیر؟ امیدوارم که مالکان دو باشگاه یکباره در وسط راه، کار را رها نکنند چرا که این تجربه در گذشته وجود داشته و برخی از شرکت‌ها در اواسط راه، کار و حمایت خود را از تیم‌های مربوطه رها کردند و دیگر نامی از آن تیم‌ها شنیده نمی‌شود.»

فتح‌الله‌زاده صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «از نظر من واگذاری دو باشگاه به شرکت پتروشیمی و بانک، تصمیم مثبت و خوبی است اما همان‌گونه که گفتم نگرانی‌هایی در خصوص این واگذاری در آینده وجود دارد که الان نمی‌توان در مورد خوب یا بد بودن این واگذاری صحبت کرد.» مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال در خصوص شرایط این تیم در هفته‌های

مطهری روی نیمکت این تیم، در پی بازگشت به روند خوب خود بود. چشم هواداران پرسپولیس نیز به سرمربی جدید تبریزی‌ها دوخته شده بود تا او بتواند استقلال را متوقف کرده و زمینه‌ساز صعود تیم سابقش به صدر جدول رده‌بندی شود. با این پیش‌زمینه دو تیم به مصاف هم رفتند، اما آن قدر حساسیت کار برای طرفین زیاد بود که روی کیفیت بازی اثر مستقیم گذاشت و بیننده‌های تلویزیونی و

تماشاگران حاضر در ورزشگاه بازی سرد و کسل‌کننده‌ای را تماشا کردند، بازی اکثراً در وسط زمین دنبال شد و هر بار توپ به اوت می‌رفت بازیکنان دو تیم جنجال به پا می‌کردند و به کمک‌داور بازی معترض می‌شدند که این صحنه‌ها اشتباه پابین بازی را دوچندان می‌کرد! تا جایی که باید گفت در این نیمه کسل‌کننده تنها می‌توان به دو صحنه اشاره کرد. در دقیقه ۷ تیم استقلال روی پاس در عمق

حمید مطهری سرمربی تراکتورسازی در نشست خبری بعد از بازی مقابل استقلال گفت: «بازی سنگینی بود و پنج روز قبل هم بازی ۱۲۰ دقیقه‌ای در جام حذفی داشتیم. بچه‌های من خیلی خوب بازی کردند، مخصوصاً در نیمه دوم که فوق‌العاده بود. ند چیزیه که من را خوشحال می‌کند، این است که تیمم از نظر سازماندهی متحد بازی کرد. استقلال در بخش ایستگاهی و حمله تیم باکیفیتی است و توانستیم بازی را در این بخش کنترل کنیم. اگر خودباوری داشتیم، می‌توانستیم برنده باشیم.» سرمربی تراکتور تبریز راجع به اینکه آیا با گذاشتن ارسلان مطهری در ترکیب



## مطهری: نیمه دوم فوق‌العاده بودیم

اصلی دنبال سورپرایز کردن استقلالی‌ها بود، گفت: «بله، سورپرایزم بود اما اینکه فقط چون ارسلان در استقلال بوده و بخواهم او را در ترکیب بگذارم، چنین چیزی نبوده است.» وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه گفته می‌شود در صورت عدم حضور یحیی گل‌محمدی با تراکتور قطع همکاری می‌کند، گفت: «فعلاً کارم را انجام می‌دهم. تا زمانی که شأن و شخصیتم حفظ شود، کار تیم را جلو می‌برم. مهم این است تراکتور رو به جلو باشد. بازیکنان در یک هفته نشان دادند که رو به جلو حرکت می‌کنند. با حمید مطهری یا بدون او مهم نیست، مهم خوشحالی هواداران است.»

نتیجه مساوی بدون گل تمام شود. نیمه دوم اما این تیم استقلال بود که بازی را هجومی آغاز کرد. در دقیقه ۵۰ مهرداد محمدی پس از آنکه شجاع خلیل‌زاده را به زیبایی دربیسل کرد و او را از جریان بازی محو کرد، وارد محوطه جریمه شد که پس از برخورد با عارف آقاسی سرنگون شد که داور اعتقادی به خطای پناثی نداشت. اما ۱۰ دقیقه بعد این هواداران استقلال بودند که از شدت نگرانی نفس‌شان در سینه حبس شد.

دقیقه۶۵ ارسال مهدی شیری به روی دروازه با ضربه سر امیرحسین حسین‌زاده همراه شد که توپ از کنار دروازه به بیرون رفت. چهار دقیقه بعد یک بار دیگر مهرداد محمدی صاحب موقعیت گل شد. استقلال در گوشه محوطه جریمه صاحب یک ضربه کاشته شد که شلیک تماشایی مهرداد محمدی به تیر افقی دروازه برخورد کرد و به بیرون رفت. می‌توان این‌طور گفت که تیم میزبان در ۱۵ دقیقه آخرسوار بر بازی شد و استقلال را تحت فشار قرار داد. دقیقه ۷۵ شوت زمینی و کم‌جان گوستاوو واکنبن را خالدآبادی به خوبی مهار کرد. در دقیقه ۸۰ تراکتور دو فرصت بسیار خوب گلزنی داشت. ابتدا شوت عبدی را مرادمند با تکل دیدنی دفع کرد و در ادامه حسین‌زاده نتوانست در دهانه دروازه از توپ ارسالی استفاده کند و خالدآبادی آن را مهار کرد. در دقیقه ۹۰ امیرحسین حسین‌زاده در محوطه جریمه صاحب توپ شد ولی ضربه او با برخورد به مدافعان استقلال برگشت داده شد. در روزی که استقلال شرایط خیلی مساعدی نداشت توانست یک امتیاز از تبریز به خانه ببرد، اما این نتیجه چیزی نبود که خواست هواداران باشد و استقلال سر بزنگاه متوقف شد.

### در روزی که استقلال خیلی مساعدی نداشت توانست یک امتیاز از تبریزبه خانه ببرد، اما این نتیجه چیزی نبود که خواست هواداران باشد و استقلال سربزنگاه متوقف شد

دیدنی ماشاریپوف، توپ در موقعیت تک‌به‌تک نصیب مهرداد محمدی شد که شوت محکم و زمینی این بازیکن را حسین پورحمیدی با واکنشی دیدنی دفع کرد. تیم تراکتور هم دقیقه ۱۸ صاحب موقعیت شد که در این دقیقه و روی اشتباه مدافعان استقلال به دست آمد و شوت رحمان جعفری از بالای دروازه به بیرون رفت. غیر از این دو صحنه، دو تیم بیشتر در وسط زمین بازی را دنبال کردند تا نیمه اول با

## ایده جذاب برای مالکان جدید آبی‌ها

## ورزشگاه خلیج فارس برای استقلال

### سوژه

**حمیدرضا عرب**

خبرنگار

جواد نکونام پیش از بازی با تراکتور در مصاحبه خود نسبت به واگذاری مالکیت باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس ابراز خرسندی کرد. سرمربی استقلال در صحبت‌های خود با امیدواری خاصی درباره آینده این باشگاه سخن گفت و حتی ابراز امیدواری کرد زیرساخت‌ها در باشگاه استقلال با حضور هلدینگ خلیج فارس متحول شود. درواقع سرمربی استقلال دست روی قطعه‌ای گذاشته که سال‌هاست به عنوان یک بحث جدی میان کارشناسان مطرح می‌شود و تبدیل به یک مطالبه عمومی شده است. وقتی صحبت از زیرساخت می‌شود، ناخودآگاه مواردی همچون ورزشگاه اختصاصی، داشتن فروشگاه‌های زنجیره‌ای، هتل، آکادمی‌ها و مواردی از این‌دست با برند استقلال در ذهن متبادر می‌شود. موضوعاتی که سال‌ها مدیران متعدد باشگاه استقلال بعد از روی‌کارآمدن درباره رسیدن به آن وعده‌های مکرری دادند، اما هیچ‌یک عملی نشد. ۱۴ دی‌ماه بود که علی‌خطیر در یک تالار مجلل ردخرخ نمایندگان یک شرکت مالزیایی نشست و خبرنگاران و عکاسان متعددی را نیز به این نشست دعوت کرد و قول داد که برای باشگاه استقلال یک ورزشگاه احداث خواهد کرد. تردیدی نبود که آن نشست به هیچ نتیجه‌ای منجر نخواهد شد؛ چون نه خطیر توانمندی چنین اقدام بزرگ و ماندگاری را برای باشگاه استقلال

دارد و نه اینکه اساساً موضوع همکاری با شرکت‌های مالزیایی مورد تأیید متولیان این باشگاه بود.

آن نشست به طورکلی هیچ نتیجه‌ای برای باشگاه استقلال به‌همراه نداشت و مشخص بود که برگزاری جلسه با همدسان یک شرکت فعال در زمینه ساخت ورزشگاه با توجه به نبود بودجه در باشگاه استقلال به جایی نخواهد رسید؛ اما با انتقال مالکیت باشگاه، استقلال به «هلدینگ خلیج فارس»، این امیدواری وجود دارد که موانع برطرف شود و در نهایت استقلال در پایتخت صاحب ورزشگاه اختصاصی شود. اخیراً مالکان جدید باشگاه استقلال تلاش‌هایی در راستای گنجاندن نام خلیج فارس در کنار نام استقلال انجام داده‌اند. اینکه استقلال با نام استقلال خلیج فارس مورد خطاب قرار گیرد، موافقان و مخالفانی دارد. برخی معتقدند که برند باشگاه استقلال نباید دستکاری شود و استقلال باید همان استقلال باقی‌مانند و برخی هم بر این باورند که شاید آمدن نام خلیج فارس در کنار نام استقلال جذابیت و کشش بیشتری

## استقلال

## ۵

## گزارش

### دندان شجاع لق شد!

یکی از حواشی بازی برخورد شجاع خلیل‌زاده مدافع تراکتور با مهرداد محمدی بازیکن استقلال بود که از نظر کارشناسان داوری محمدی باید با کارت قرمز داور مواجه می‌شد که این اتفاق نیفتاد. شجاع خلیل‌زاده پس از بازی گفت: «برخورد در فوتبال پیش می‌آید و طبیعی است ولی من برای آقای حیدری احترام قائلم و با این حال به نظرم آن صحنه اخراج مستقیم داشت. در برخورد با محمدی دندان من شکست و لیس هم چندینی بخیه خورده است.» علاوه براین سعید مظفری‌زاده، سرپرست تیم تراکتور در این خصوص گفت: «شدت برخورد با شجاع زیاد بود و به غیر از پارگی لب، دندانش لق شد.»

### استقبال کم هواداران

### در حساس‌ترین بازی هفته

ورزشگاه یادگار امام در حالی میزبان دیدار تیم‌های تراکتور-استقلال بود که پیش از برگزاری این دیدار پیش‌بینی می‌شد هواداران استقبال زیادی از این بازی داشته باشند. برخلاف تصور حدود ۳۰ هزار نفر از روی سکوها بازی را تماشا کردند؛ تا جایی که حتی سکوهای طبقه اول ورزشگاه هم پر نشد. به نظر می‌رسد نتایج اخیر تراکتور باعث شده تا هواداران این تیم چندان تمایلی به حضور در استادیوم نداشته باشند.

### تصاویر بزرگان تاریخ آذربایجان در یادگار

هواداران تراکتور در ورزشگاه یادگار امام، تصاویری از بزرگان تاریخ آذربایجان شرقی مانند ستارخان، استاد محمدحسین شهریار و شهید مهدی باکری را به نمایش درآوردند.

### جنجال هنگام خروج توپ از زمین

بازی دو تیم تراکتور و استقلال درحالی در ورزشگاه یادگار امام برگزار شد که این دیدار با برخی حواشی روبه‌رو بود. یکی از این حواشی جنجال بازیکنان هنگام خارج شدن توپ از زمین بود، بازیکنان دو تیم در اکثر مواقع بخصوص در نیمه نخست هنگامی که توپ به اوت می‌رفت یا یکدیگر درگیر می‌شدند، موضوعی که با واکنش هواداران دو تیم همراه بود و هواداران علیه یکدیگر شعار سردادند.

### تجلیل از معلمان و کارگران نمونه

قبل از شروع دیدار تراکتور-استقلال، کارگران و معلمان نمونه شهر تبریز به‌مناسبت روز کارگر و روز معلم، توسط آئین دینکا مربی دروازه‌بانان تیم ملی فوتبال، جواد ششگلانی رئیس هیأت فوتبال استان و سردار محمد مسرور فرمانده یگان ویژه استان تجلیل شدند.

### توسعه کمپ حجازی

مدیرعامل باشگاه استقلال روز گذشته نشست‌ی با شهردار منطقه ۵ تهران برگزار کرد که درباره این دیدار گفته شد ، آقای مدیرعامل قصد دارد در راستای توسعه کمپ ناصرحجازی اقداماتی انجام دهد. این نشست درشرایطی برگزار شد که درباره تداوم حضور آقای خطیر در باشگاه استقلال اما و اگرهای بسیاری وجود دارد، اما به هرحال همین که خطیر درتلاش است تا آخرین روزی که در باشگاه استقلال به فعالیت ادامه می‌دهد پیکر مسائل متعدد استقلال باشد، جای امیدواری دارد.

### حسینی در کنار استقلال

با وجود محرومیت در بازی دیروز، سید حسین حسینی به همراه اعضای تیم راهی تبریز شده بود. حکم کمیته انضباطی مانع از حضور سید حسین حسینی در دیدار حساس میان تیم‌های استقلال و تراکتور شده بود. بازیکنی که در پایان دیدار با آلومینیوم با یک جلسه محرومیت تعلیقی روبه‌رو گردید، اما مصاحبه او پس از دیدار با شمس آذر منجر به فعال شدن این محرومیت شد. با این وجود، حسینی تصمیم گرفت تا به جای خانه‌نشینی و تماشای مسابقه از پای گیرنده‌های تلویزیونی، استقلال را برای دیدار با تراکتور همراهی کند. کاپتان آبی‌ها به همراه سایر اعضای تیم راهی تبریز شد و بازی تیمش را از نزدیک تماشا کرد.

### یامگا به بازیکنان استقلال روحیه داد



تیم فوتبال استقلال در هفته‌های اخیر عملکرد خوبی داشته تا جایی که غیبت برخی از بازیکنان در این تیم به چشم نمی‌آید. کوین یامگا یکی از بازیکنان منتصب آبی‌ها در فصل جاری است که در هفته‌های گذشته دچار مصدومیت از ناحیه چشم شد، تا جایی که این روزها با یک چشم بسته تمرینات آمادگی جسمانی‌اش را برگزار می‌کند و با حضور کنار تیم به بازیکنان روحیه می‌دهد. دفاع راست فرانسوی آبی‌ها دیروز با انتشار یک استوری پیش از بازی با تراکتور برای هم‌تیمی‌های خود آرزوی موفقیت کرد.